
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025042900490

490

Nº 80, terça-feira, 29 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2025

PA N° 038/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. O Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Casa Nova/BA, torna público que realizará licitação, na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, com critério de julgamento menor valor global, modo de disputa
aberto-fechado. OBJETO: Sistema de Registro de Preços, para contratação de empresa para
o fornecimento de hipoclorito de cálcio, aspecto físico em pó branco granulado, odor cloro,
fórmula química CA CL2O2 anidro, peso molecular 142,98 g/mol, teor de pureza mínima de
98%, teor de mínimo de cloro 65%, número referência química CAS 7778-54-3, com
fornecimento de bomba dosadora em regime de comodato, pelo período de 12 meses.
Início de entrega das propostas: 29 de abril de 2025 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00 do dia 14 de maio de 2025. Disputa dia 14 de maio de 2025 às
10h00min. O edital está disponível para download nos sites: Id contratação PNCP:
14759286000106-1-000005/2025, www.bll.org.br e transparencia.saaecasanova.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacoes@saaecasanova.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025

PA N° 045/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. O Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Casa Nova/BA, torna público que realizará licitação, na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, com critério de julgamento menor valor global, modo de disputa
aberto-fechado. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para locação de impressoras e equipamentos de
informática, para atender o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Casa Nova/BA. Início
de entrega das propostas: 29 de abril de 2025 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00 do dia 14 de maio de 2025. Disputa dia 14 de maio de 2025 às
15h00min. O edital está disponível para download nos sites: Id contratação PNCP:
14759286000106-1-000006/2025, www.bll.org.br e transparencia.saaecasanova.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacoes@saaecasanova.ba.gov.br.

Casa Nova/BA, 28 de abril de 2025
JEFFERSON ANDREY GRANJA BARBOSA

Diretor SAAE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025

PA N° 074/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de
Casa Nova/BA, através da Secretaria de Educação, torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, com critério de julgamento por MENOR PREÇO
POR ITEM, modo de disputa aberto e fechado. OBJETO: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para o fornecimento de merenda escolar, visando o
atendimento às demandas existentes na Secretaria Municipal de Educação do município de
Casa Nova - BA. Início de entrega das propostas: 29 de abril de 2025 às 08h00. Abertura
e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 15 de maio de 2025. Disputa dia 15 de maio de
2025 às 09h00min. O edital está disponível para download nos sites: Id contratação PNCP:
13691811000128-1-000020/2025, www.bll.org.br e https://casanova.ba.gov.br/teste/
Informações através do e-mail: licitacao.pcn@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova/BA, 28 de abril de 2025
DANIEL RIBEIRO TORRES

Secretário Municipal de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025

PA N° 121/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de
Casa Nova/BA, através da Secretaria de Municipal de Saúde, torna público que realizará
licitação, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, com critério de julgamento MENOR
PREÇO GLOBAL, modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços continuados, mediante Sistema de Registro de Preços, para locação
de veículo tipo ambulância, sem motorista e sem combustível, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Casa Nova/BA, conforme as condições e
exigências. Início de entrega das propostas: 29 de abril de 2025 às 08h00. Abertura e
Julgamento das propostas: 08h00 do dia 15 de maio de 2025. Disputa dia 19 de maio de
2025 às 09h00min. O edital está disponível para download nos sites: Id contratação PNCP:
13691811000128-1-000021/2025/2025, www.bll.org.br e https://casanova.ba.gov.br/teste/
Informações através do e-mail: licitacao.pcn@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova/BA, 28 de abril de 2025
MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

TORNA-SE PÚBLICO QUE O MUNICÍPIO DE CATU, Estado da Bahia, por meio do
Setor de Licitações, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, cuja sessão pública será realizada através
do endereço eletrônico: http://www.licitanet.com.br, cujas informações poderão ser
obtidas no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico http://sai.io.org.br/ba/catu,
objetivando a Contratação de pessoa jurídica para SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DA ESCOLA
ESTADUAL Drº LUIS VIANA FILHO a qual foi cedida para Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o
e Cultura - SMEC / CATU/BA , conforme descrições e demais condições estabelecidas neste
Termo de Referência e anexos, observadas as disposições pertinentes da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações
posteriores, além do Decreto Municipal nº 527, de 27 de dezembro de 2023.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 13 de maio de 2025. HORÁRIO:
10:00H, HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. ENTREGA DAS PROPOSTAS: ATÉ 09H00MIN, DO DIA 13
de maio de 2025. Local: Licitanet (http://www.licitanet.com.br)

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O Município de Caturama - BA torna público o AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. 010/2025, regido pela Lei
14.133/21, que objetiva o registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos, material odontológico, penso, produtos de limpeza, equipamentos,
entre outros, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Caturama, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM
EDITAL E SEUS ANEXOS. Que ocorrerá no dia 14 de maio de 2025, às 09:00h. O Edital
e seus anexos estão disponíveis no site: www.bll.org.br e por e-mail:
licitacao@caturama.ba.gov.br, sob o número de Edição de Processo Administrativo n°
010/2025.

Caturama-BA, 28 de abril de 2025.
JOÃO CARLOS DE AZEVEDO MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Agente de contratação do Município de Cipó/BA, torna público que realizará
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 001/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para construção de quadras
poliesportivas na Escola Deputado José Lourenço, Escola Getúlio Vargas e Escola Edvaldo
Boaventura no Município de Cipó/BA, conforme especificações constantes no termo de
referência do edital. O limite de acolhimento das propostas será até as 10h00min do dia
15/05/2025. A abertura das propostas será às 10h00min do dia 15/05/2025. O início da
sessão pública será às 10h01min do dia 15/05/2025. O Edital em referência encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://portalnacionaldecompraspublicas.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Em 28 de abril de 2025
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 003/2025

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro oficial, torna
público que realizará Dispensa de Licitação Eletrônica, tendo como objeto a contratação de
empresa na área de engenharia para a execução de serviços complementares visando a
conclusão da quadra da localidade de Novo Paraiso no Município de Conceição do
Almeida/Bahia. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão: Dia
07/05/2025. Horário Início da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). O Aviso de
Dispensa Eletrônica e o Projeto Básico para consulta e retirada estão disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br.

Conceição do Almeida-Bahia, 25 de abril de 2025
THIAGO BARBOSA SANTOS BORGES

Secretário de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 140/2025 O MUNICÍPIO DE CORRENTINA/BA,
através da Prefeitura Municipal torna público aos interessados do ramo pertinente, que
realizará licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica sob o n° 003/2025, Processo
Administrativo n° 140/2025, do tipo MENOR PREÇO, no regime EMPREITADA POR PR EÇO
GLOBAL, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para execução de obra
de engenharia para construção de uma Creche Pré-Escola, tipo 1, no município de
Correntina/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Abertura das propostas: 15/05/2025 às 08h00min. Plataforma: LICITANET
(www.licitanet.com.br). O edital encontra-se na íntegra, na plataforma do LICITANET e no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas). Hugo da Silva Andrade - Agente de
Contratação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 141/2025 O MUNICÍPIO DE CORRENTINA/BA,
através da Prefeitura Municipal torna público aos interessados do ramo pertinente, que
realizará licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica sob o n° 004/2025, Processo
Administrativo n° 141/2025, do tipo MENOR PREÇO, no regime EMPREITADA POR PR EÇO
GLOBAL, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para execução de obra
de construção de escola municipal de tempo integral (13 salas) no município de
Correntina/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Abertura das propostas: 15/05/2025 às 10h00min. Plataforma: LICITANET
(www.licitanet.com.br). O edital encontra-se na íntegra, na plataforma do LICITANET e no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas).

HUGO DA SILVA ANDRADE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação
P.E. 003/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
contínuo de combustíveis (Óleo diesel S10, Óleo Diesel S500 e Gasolina comum) para
suprir as necessidades da frota de veículos oficiais do Município de Cotegipe-BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Endereço da Plataforma: https://bll.org.br/. Data de Abertura: 13/05/2025. O edital
poderá ser obtido também pelos links: https://cotegipe.ba.gov.br/, e
https://pncp.gov.br/(Município de Cotegipe) . Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (77) 3621-2424 ainda pelo e-mail: licitacao@cotegipe.ba.gov.br.

Cotegipe-BA, 28 de abril de 2025
JOÃO MARCOS GUEDES DE MAGALHÃES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 7/2025

P.A N° 085/2025. OBJ. contratação de empresa para prestação de serviços
de hotelaria/hospedagem, visando acomodações de autoridades, palestrantes, técnicos,
prestadores de serviços, instrutores, orientadores que vem ao município prestar seus
serviços as diversas secretarias do município de Curaçá. Prazo: 29.04.2025 a
31.12.2025. Edital: www.licitamaisbrasil.com.br.

Curaçá/BA, 28 de abril de 2025
BRUNO CAIK COSTA ARAÚJO

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 18/2025

P.A N° 086/2025. OBJ. Contratação de pessoas jurídicas ou equiparadas para a
prestação de serviços de locação de veículos leves, pesados e máquinas para a Prefeitura
de Curaçá - BA. Abertura: 15.05.2025 ÀS 9H. Edital: www.licitamaisbrasil.com.br.
Curaçá/BA, 28 de abril de 2025. Bruno Caik C Araújo - Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-29T02:42:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




